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 ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NEMILE 

konaného dne 10.6.2024 v 18:00 hod. na obecním úřadě v Nemili 

  

Zahájení zasedání  

Zasedání zastupitelstva obce Nemile (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18 hodin 

starostou obce Ing. Petrem Šimkem (dále také jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace o jeho konání byla 

zveřejněna na úřední desce obecního úřadu Nemile v souladu se zákonem o obcích po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 30.5.2024 do 10.6.2024. Současně byla zveřejněna na elektronické 

úřední desce.  

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (tvoří přílohu tohoto 

zápisu) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva, Mgr. Jan Jílek se omluvil. 

Předsedající zkonstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Na jednání se dostavil 1 občan obce.     

Určení ověřovatelů a zapisovatele        

               

Starosta přivítal zastupitele a veřejnost, navrhl jako ověřovatele zápisu  Ing. Jakuba Hozíka a 

Ing. Lukáše Krmelu a dal hlasovat.  

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0        Zdržel se: 0                                                   

Návrh byl přijat. 

  

Jako zapisovatele navrhl Mgr. Ivanu Pospíšilovou a dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: Pro: 6     Proti: 0         Zdržel se: 0                                              

Návrh byl přijat. 

  

 Schválení programu 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu:  

 

1. Smlouva o poskytnutí dotace na stavbu ,,Výstavba chodníku a parkovacího stání u 

hřbitova v Nemili“ 

2. Rámcová smlouva o poskytování Služby Fidoo.  

3. Převody finančních prostředků na bankovní účet Fidoo Payments. 

4. Smlouva o dílo na realizaci zakázky s názvem ,,Nemile, parkoviště u hřbitova“. 

5. Smlouva o poskytnutí dotace v dotačním programu ,,Program na podporu JSDH“. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace na částečnou úhradu výdajů na oslavu výročí 650 let od 

první zmínky o obci Nemile. 

7. Smlouva o dílo na zpracování projektu ,,Stavební úprava RD na vzdělávací objekt pro 

výuku dětských skupin“. 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.   
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Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0        Zdržel se: 0                             

Návrh byl přijat.                                                     

  

 

Bod č. 1 

Smlouva o poskytnutí dotace na stavbu ,,Výstavba chodníku a parkovacího stání u hřbitova v 

Nemili“ 

 

Důvodová zpráva: 

Olomoucký kraj poskytl dotaci ve výši 600.000 Kč z Programu obnovy venkova 2024 na 

realizaci stavby ,,Výstavba chodníku a parkovacího stání u hřbitova v Nemili“ 

 

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny. 

Předsedající dal hlasovat o tomto bodě. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0        Zdržel se: 0                             

Návrh byl přijat.      

Znění usnesení pod č. USN/6/2024/1 

Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje k podpisu smlouvu o poskytnutí dotace č. 

2024/01842/OSR/DSM s Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 

Olomouc. 

 

 

Bod č. 2 

Rámcová smlouva o poskytování Služby Fidoo.  

 

Důvodová zpráva: 

Softwarové řešení pro poskytování platebních služeb.  

 

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny. 

Předsedající dal hlasovat o tomto bodě. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0        Zdržel se: 0                             

Návrh byl přijat.      

Znění usnesení pod č. USN/6/2024/2 

Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje k podpisu rámcovou smlouvu o 

poskytování Služby Fidoo se společností Direct Fidoo Payments s.r.o., se sídlem Pod Dráhou 

1636/1, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO: 02690446.  

 

 

Bod č. 3 

Převody finančních prostředků na bankovní účet Fidoo Payments. 

 

Důvodová zpráva: 
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Bankovní účet u Fidoo Paytments bude sloužit k placení drobných výdajů zaměstnanci úřadu. 

Převod finančních prostředků na tento účet a nakládání s těmito prostředky bude probíhat z 

rozhodnutí starosty obce. 

 

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny. 

Předsedající dal hlasovat o tomto bodě. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0        Zdržel se: 0                             

Návrh byl přijat.      

Znění usnesení pod č. USN/6/2024/3 

Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje převody finančních prostředků na 

bankovní účet Fidoo Payments č. 123-6625230217/0100. K rozhodování o převodu prostředků 

pověřuje zastupitelstvo obce starostu. 

 

 

Bod č. 4 

Smlouva o dílo na realizaci zakázky s názvem ,,Nemile, parkoviště u hřbitova“. 

 

Důvodová zpráva: 

Výběr výherce poptávky na veřejnou zakázku. Zakázky se zúčastnili tři zájemci.  

 

Přítomný občan vznesl dotaz, zda se bude v rámci hřbitova v Nemili vykupovat více pozemků 

a jak velké pozemky jsou za hřbitovem a vedle zdi směrem k obci. Předsedající odpověděl, že 

pozemky jsou v dostatečné výměře na rozšíření hřbitova o kolumbárium za hřbitovem, vedle 

hřbitova je ve vlastnictví obce pouze cesta. Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny. 

Předsedající dal hlasovat o tomto bodě. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0        Zdržel se: 0                             

Návrh byl přijat.      

Znění usnesení pod č. USN/6/2024/4 

Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje firmu EKOZIS, spol. s.r.o., se sídlem Na 

Křtaltě 980/21, 789 01 Zábřeh, jako dodavatele zakázky s názvem "Nemile, parkoviště u 

hřbitova",  a to na základě předložené cenové nabídky ve výši 794.578,62 Kč bez DPH. V 

případě, že nebudou podány námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele, zastupitelstvo obce 

schvaluje uzavření smlouvy o dílo a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

 

 

Bod č. 5 

Smlouva o poskytnutí dotace v dotačním programu ,,Program na podporu JSDH 2024“. 

 

Důvodová zpráva: 

Olomoucký kraj poskytl dotaci ve výši 19.000,- Kč z Programu na podporu JSDH 2024 na 

pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a 

zajištění akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Nemile.  
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Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny. 

Předsedající dal hlasovat o tomto bodě. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0        Zdržel se: 0                             

Návrh byl přijat.      

Znění usnesení pod č. USN/6/2024/5 

Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje k podpisu smlouvu o poskytnutí dotace č. 

2024/02140/OKH/DSM s Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 

Olomouc. 

 

 

Bod č. 6 

Smlouva o poskytnutí dotace na částečnou úhradu výdajů Oslav k výročí 650 let první zmínky 

o obci Nemile. 

 

Důvodová zpráva: 

Olomoucký kraj poskytl dotaci ve výši 17.000,- Kč na pokrytí výdajů na oslavy výročí obce. 

 

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny. 

Předsedající dal hlasovat o tomto bodě. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0        Zdržel se: 0                             

Návrh byl přijat.      

Znění usnesení pod č. USN/6/2024/6 

Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje k podpisu smlouvu o poskytnutí dotace č. 

2024/01592/OSKPP/DSM s Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a,  

779 00 Olomouc. 

 

 

Bod č. 7 

Smlouva o dílo na zpracování projektu ,,Stavební úprava RD na vzdělávací objekt pro výuku 

dětských skupin“. 

 

Důvodová zpráva: 

Smlouva na stavební úpravy rodinného domu č.p. 94 za cenu 579.400,- Kč bez DPH. Projekt 

bude zhotoven do fáze pro stavební povolení, vč. rozpočtu a projednání projektu na stavebním 

úřadě.  

 

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny. 

Předsedající dal hlasovat o tomto bodě. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5   Proti: 0        Zdržel se: 1                             

Návrh byl přijat.      

Znění usnesení pod č. USN/6/2024/7 
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Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje k podpisu smlouvu o dílo na zpracování 

projektu ,,Stavební úprava RD na vzdělávací objekt pro výuku dětských skupin“ s Tektura 

studio s.r.o., se sídlem Jedlí 206, 789 01 Zábřeh, IČO: 26867176. 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

● Rozpočtové opatření č. 9/2024 - z pravomoci starosty 

● Rozpočtové opatření č. 10/2024 - z pravomoci starosty 

 

Diskuze 

Přítomný občan vznesl dotaz, jak se řeší realizace velkých staveb v obci, např. oprava budovy 

obecního úřadu, stavba opěrné zdi pod školou, nebo plánovaná přístavba mateřské školy. Zda 

a v jaké kvalitě se připravují prováděcí studie. Proč nebyl řešen parkovací pruh před školou 

současně s opěrnou zdí. Také poukázal na chyby, které vnímá při realizaci staveb. 

Předsedající vysvětlil proces přípravy a realizace staveb a postupy při získání stavebního 

povolení na stavbu opěrné zdi a parkovacího pruhu u školy.  

Dále občan sdělil, že není spokojen s plánovanou přístavbou mateřské školy a zahrady, studie 

řeší prostory špatně, nebude dosaženo požadovaného výsledku při řešení přístupu k přístavbě 

(pohodlný přístup a příjezd k budově, parkování). Předsedající vysvětlil koncept celé zahrady 

včetně osázení stromy.      

Občan uvedl, že je možné hledat inspiraci pro řešení přístavby MŠ např. v obci Nekoř, kde se 

dle jeho mínění podobná přístavba mateřské školy velmi povedla, včetně vybavení interiéru. 

Navrhl, že pokud bude zájem z vedení MŠ a ZŠ v Nemili, je ochoten zprostředkovat návštěvu 

a prohlídku prostor. Zastupitelé obce tuto myšlenku podpořili a inspirativní návštěvy by se 

zúčastnili. Poté byla diskuze ukončena.   

 

 

Přílohy k zápisu: 

● prezenční listina; 

● zveřejněná informace o konání veřejného zasedání 

 

……………………………                     …………………………………..                               

            Ing. Petr Šimek                                              Ladislav Janků 

             starosta obce                                                   místostarosta obce 

 

 

Zapisovatel:  

 

 

…………………………  

Mgr. Ivana Pospíšilová                                                 
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Ověřovatelé:     

  

  

……………………………                      …………………………………..                               

          Ing. Jakub Hozík                                        Ing. Lukáš Krmela 


